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Strażacy w Kiczycach świętują 90-lecie
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OSP w Kiczycach zostało powołane 90 lat temu. 14 kwietnia 1925 roku w restauracji u
Franciszka Skiby 25 mieszkańców zdecydowało o powstaniu straży ochotniczej.

20 września br. w Kiczycach i Skoczowie odbyły się uroczystości jubileuszowe 90-lecia OSP Kiczyce.

Historia OSP w Kiczycach jest bogata – mowa tu 90 lat trwania na posterunku na rzecz lokalnej społeczności. Na
początku, jeszcze w roku założenia, strażakom udało się wybudować drewnianą remizę, ale już w następnym roku
strażacy ruszyli z budową murowanego budynku, który oddano do użytku 25 września 1927 roku. Choć sprzęt mieli
ubogi – część pieniędzy z pierwszego balu karnawałowego w 1928 roku przeznaczyli nie tylko na zakup sikawki
konnej, ale również na utworzenie biblioteki.

Choć 80% sprzętu i budynku zniszczono w wyniku II wojny światowej, działalność straży reaktywowano i
rozpoczęto odbudowę – pieniądze z pierwszych dożynek przeznaczono na remont remizy i naprawę sprzętu.
Kolejne lata to zakup kolejnych sprzętów, podłączenie elektryczności, założenie syreny alarmowej. Po krótkim
okresie regresu w latach 1988-1990 OSP Kiczyce znów nabrała wiatru w żagle, udało się zakupić samochód marki
„Żuk”, w 1996 rozpoczęła się przebudowa remizy, w 2001 OSP wzbogaciła się o kolejny samochód (STAR) i z
jednostki typu M awansowała na typ S-2.

W 2005 strażacy stanęli przed wyzwaniem przebudowy sanitariatów, wymiany okien w Sali widowiskowej i
modernizacją STARa. W tym roku otrzymują również sztandar. Powódź w 2010 nie oszczędziła również strażaków –
uszkodzone zostały oba samochody. Żuka nie udało się naprawić i trafił do muzeum w Rudzie Śląskiej. Zakupiono
więc nowy samochód GLM Peugeot Boxer. W uznaniu zasług strażacy z Kiczyc dostali też od Zarządu
Wojewódzkiego OSP RP nową pompę wraz z kompletem wież. W 2012 roku strażakom udało się uruchomić
świetlicę internetową [Zobacz; Otwarcie Świetlicy Komputerowej w OSP Kiczyce ] Stary STAR padł w 2013,
zastąpiono go GBA Mercedes-Benz, a w 2015 zakupiono też używany samochód IVECOMAGIRUS.

Obecnie w OSP Kiczyce jest 36 członków, 5 członków wpierających i honorowych oraz 10 dziewczyn i 9 chłopców w
drużynie młodzieżowej.
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